
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ DODAVATELE Z ÚČASTI 

V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: Zajištění úklidových prací a služeb v administrativní budově 

Kotlářská 931/53, 602 00 Brno 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13735.html 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky tímto dle § 48 odst. 2  písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), rozhoduje o vyloučení účastníka FIDEM, 

s. r. o., Okružní 834/29a, 638 00 Brno, IČO 29374928, z účasti v zadávacím řízení. 

Odůvodnění 

1. Zadavatel obdržel dne 7. 4. 2020 od dodavatele nabídku na Zajištění úklidových prací a služeb 

v administrativní budově Kotlářská 931/53, 602 00 Brno s tím, že dodavatel předložil v 

dokumentu „NAB_FIDEM“, v textu návrhu smlouvy v bodě 4.2 na str. 4 smlouvy celkovou cenu 

ročně bez DPH ve výši 103 984,25 Kč, což ale dle jeho cenové nabídky uvedené v krycím listu na -   

úklidové služby Brno odpovídá pravděpodobně ceně za 1 měsíc v Kč bez DPH namísto celkové ceny 

ročně bez DPH.   Dále uchazeč uvedl v bodě 4.2 na str. 4 smlouvy celkovou cenu ročně s DPH 

1 247 811,- Kč, což ale dle jeho cenové nabídky uvedené v krycím listu -  na úklidové služby Brno 

odpovídá pravděpodobně ceně za 1 rok v Kč bez DPH namísto celkové ceny ročně s DPH.  



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

 

2. Zadavatel v zadávací dokumentaci v článku č. 5 „Další podmínky zadávacího řízení“ v odstavci 

„Nabídková cena“ uvádí že: „Nabídková cena bude v nabídce uvedena v Kč bez DPH a bude 

uvedena v účastníkem předloženém návrhu smlouvy, i v cenové nabídce (tzn. v příloze č. 1 a v 

příloze č. 3 zadávací dokumentace). Celková nabídková cena bude vypočtena v příloze č. 3 této 

zadávací dokumentace. Za správnost výpočtu odpovídá účastník. Zadavatel upozorňuje, že 

hodnoty doplněné do relevantních příloh k daným částem (návrh smlouvy a cenové nabídky) musí 

být shodné“. 

 

3. Zadavatel zaslal dodavateli Žádost o objasnění a doplnění údajů dle § 46 ZZVZ dne 17. 4. 2020 s tím, 

že termín pro objasnění nabídky ve výše požadovaném rozsahu byl stanoven do 23. 4. 2020, 14:00 

hodin. 

 

4. Dodavatel na Žádost o objasnění  a doplnění údajů dle § 46 ZZVZ v daném termínu do 23. 4. 2020 

do 14:00 hodin neodpověděl. 

 

5. Zadavatel se rozhodl z důvodu nesplnění zadávacích podmínek a jejich nedoložení ani v rámci 

Žádosti o objasnění a doplnění údajů ve stanovené lhůtě dodavatele vyloučit. 

 

Zadavatel nad rámec výše uvedeného odůvodnění uvádí, že pro vyloučení dodavatele se rozhodl i 

s přihlédnutím k jeho nabídkové ceně a pravidlu pro hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení, 

kterým je v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídková cena. 

 

Poučení 

Proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení může účastník podat námitky, a to v souladu s 

§ 241 – § 244 ZZVZ.   



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

Námitky v takovém případě musí být v souladu s ust. § 242 odst. 2 ZZVZ doručeny zadavateli do 15 dnů 

od jejich uveřejnění. 

Účastník zadávacího řízení se může práva na podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení z účasti v 

zadávacím řízení písemně vzdát v souladu s ust. § 243 ZZVZ. 

 

V Praze dne 30. 4. 2020  

 ______________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Mgr. Pavel Brokeš 

 ředitel odboru vnitřní správy 


		2020-04-30T14:26:48+0200
	Mgr. Pavel Brokeš




